
Pečovatelské služlry na Kyjovsku:
opravdtr potřeba
Vlastnj dolov je pro většinu tidí tím nejdů
bezpečně, kde máme vzpomínky a kde chce
věkem, zdravotními obtížěmi nebt po hospitalizr
začne být příliš náročná. Právě u iě.hto situac
terénní sociální služba, která umožňuje lidem
nejdéle.
pečovatelská služba * co to vlastrrě znamená
Pečovatelská služba pomáhá seniorům, lidemv nepříznivé situaci s úkony, které už sami n
,,odlehčit" domácím pracím, ale především
komerčními službami. Díky'á-u r.'p"čovatels
potřebují nejvíce - lidem, Řteri maji á.n.r.no,,
vážnou formou demence.
Mnoho rodin si klade otázku:,,Máme babičku
,,Může táta s Alzheimerovou chorobou zůstat j
aby rodinu nahradila,.ale aby ji d"pt;il;;ffi*
h] ízkým zvládnout pee i, pokud 

^áiná--a "rvyč 
ertr

Kontu .ie sIrržlra tu.čena?
. seniorům, kteří kvůli věku nebo zdravotním. lidem se zdravotním postiženi, neUo 

"la p.otřebují podporu při péči o sebe,. rodinám, kde rodič nebo dítě mají idravotní
o rorlinám§hó|ti'-;Áx+*:- , - ,rodinám s malými dětmi v nároč"né situaci1

C]o všechno peč<lvatelská služba nabizí'?
Pečovatelská služba poskytuje širokou škálu
sociálních službách. Některé z nich však mají větši
zaj ištěny běžně dostupnými komerčními službami :

Úkony péče o vlastní osobu- právě tyto úko
pečovatelské služby:
./Pomoc s hygienou - asistence při koupání,
nehty.

/ Pomoc s oblékáním a přesuny - podpora při
lůžko.
,/ Pomoc s podáváním straly - zajištění stravy
ho sami nepřipraví.
/ Dohled - u osob, které potřebují dozor, aby se nt/ Doprovod - k lékaři, na úřady, do kostela či na j/ Pomoc při vyřizov ání záleži,tostí - podpo.u pri

Úkony spojené s chodem domácnosti

1 YeZyÝ úklid, praní, donáška vody, zajištění pa
Právě 

9oyo1 stravy a úkony spojené , áhoa.rn do-,
komerčními službami, potua j"'to 

^áZne.Díky vy

Nezbytná Jlomoc tarno kde je

ějším místem. Je to prostor, kde se cítíme
zůstat co nejdéle. Bohužel, s přibývajícím

]se,rlrlZe stát,žepéče o sebe neb^o aornacnost
h přichazí na pomoc pečovatelská služba -t důstojně ve svém áomácím prostú co

:_ 
_zdr.avotním postižením a dalším osobám

|.1dají Jejím hlavním smyslem není jenom
iistit osobní péči, kterou nelze nJhradit
služba může věnovat těm, kteří ji skutečně
yblivost, jsou upoutaní na lůžk; nebo trpí

operaci, zvládneme se o ni postarat?'. nebo
doma?" Pečovatelsk á službatu není proto,
Pomůže tehdy, kdy je to potřeba, 

" 
ň"ž;;

bIémům potřebují pomoc jiné osoby,
ickýrn onemocněním, kieří chtě.Ú' žíí doma

,tižení a _ie nutná pomoc v domácnosti.
. narození vícerčat).

kteréjsou stanoveny zákonem o
význam než jiné, které mohou být

jsou hlavním poslánínr

í, použití WC, základrrí péče o vlasy a

ybu, oblékání, přesedání na vozík či

ljené s podávání jídla a pití těm, kteří si

ily nebo nezůstaly bez pomoci.
í aktivity.

ikaci s úřady, pomoc s dokumenty.

běžné nákupy.
nosti mají by.t primárně zajištěny
ívání běžně dostupných komerenich



sluŽeb na zajiŠtění nákuPu nebo úklid1 uv9lňuj9me_kapacity pečovatelek pro výkon těchnejtěžších úkonů lidem, kteři ," u.r pomoci neobejdou.
Jak postupotlat, kd.vž potřebujete zaiistit ptlmoc'/ .
Pokud vY nebo někdo z vašich utirlri,Čnpotiebuje pečovatelskou službu, je nutné kontaktovatsociální Pracovnici dané služby- iu ueini errrí ř;9i;lř*z;. socieni!eii."i. Během šetřenípracovnice zjistí, co zajišt'uje nebo zvládn. ,u;irtii.J;'i".; n.rŇř;j. .ol"inu na další službyjako jsou naPříklad zdtávotni te.e.ňi služby ,."Ú ;"""í .,á.i"*ir,-" ii.a§si- zmapuje, jakéÚkonY jsou Potřeba azajistí jepečovatelska stuzua. p".ky,". rodin8 i áatší nezbytné informace,které mohou Pomoci 

"nepiizniv;" 
.";ilil";t,"*ř;{ (nanř. zapůjčení kompenzačníchPomŮcek' ÚPrava domácího Prostředí r.. .".a"Jisi*u urtonu péče neĚo vyřízenísociálníchdávek na úhradu péče. ?oté r. *ur" písemná.rotouuu o poskytnutí služby.Kolik s]užba stojí a kclo.ii rnůže zaplatit?

PeČovatelskou sluŽbu podporuje stát, ale i obce či Jihomoravský kraj, to znamená, že služba jehrazená i z veřejnýc}r zdrojŮ, Nicrnéně ote ,akona o sociáIních iluzbach jde i o službouhrazenou samotnými uzivatĚii neu"l":i.r, blírkýr"i. Úh,tl:" aktuálně pohybují mezi 745 až165 korunami za hodinu poskytnuie pee.. Aú"álri;;ni[;e -ilr;fi;n1' u;.anoflivýchsluŽeb' Úhradá vŠak nemá Presaírnout hranici 16I ř;;;;a hodinu. Služba je však účtov ána zaskuteČně odvedený čas Při výkŇ" j:!" Trbi";;;Úenci, takže p"ň;iř"n fuvá 20 minut,uhradíte Pouze tuto Poměrnóu east. oriležitou .ori ,á" rrru;e příspěvek na péči, což jedávka,kterou vyptácÍ Úřaďprác. čn 
"á,irrrudu 

po-o.i;ir"" o."uou nebo sociální službou.

! Nevíte' jak o 
|Ť:P.'""\ na_PéČi poŽádat?Pomůže vám sociální pracovník pečovatelskéslužby nebo pracovníci sociálni.h oa'lo.ťr městských úřadů.

Závérem: PeČovatelská sluŽba je tu proto, aby lidé mohli žít doma co nejdéle a conejdŮstojněji, Nebojt":" 
9l"_-"" nÓ,rád"t - Jp;;;irastavená péče může znamenatvellrý rozdíl nejen pro ty, kieří ji potr"uuli, 

"il;;fi;jich blízké.

Korrtakt,v na pečorlatelské služb.v v ORP Kyjov
Centrum sociátních služeb Kyjov
Adresa: třída Palackého 6717, ěól U Kyjov
Sociální pracovnice: 

Yg,_. Úntora, oiŠ.(tet.: 778 456 595)Provozní doba: Po-Ne l:00-22].óó '
Služba je posleytována na celém iemi ORP Kyjov,

Charita Kyjov
Adresa: třída Palack ého 194/30, 697 llKyjov
Sociální pracovnice: Mgr. LadaVašuit"rá;DiS. (tel: 776 707 037)Provozní doba: Po-J.{e j :00-20 :0ď6.o uZiuut"t.;
služba je poslqltována na celém ůír,:řonp kyjov, mimo oblast šardicka a ždánicka.
charita svatobořice-Mistřín
Adresa: Hlavní 27 2, 69 6 04 Svatobořice-Mistřín
Sociální pracovník: Bc. HelenavaĚit""a (el:774 40g 348)Služba je poslqltována na území obce Svatobořice-Mistřín.

Město Bzenec
Adresa: Horní náměstí 54,696 8l Bzenec
Provoz: Po-Pá 6:30-20:00, So-N. í,óď-ž0,0O



Sociální pracovnice: Mgr. et Mgr. Gabrie]a PeSlužba je poslqltována na územřměsta-Bzenec,

Město vracov
Adresa: Luční 1590, 696 42 Yracov
Provoz: Po-Ne 6:30 - 20:00
Sociální pracovnice: Bc. Petra Sabáčková, DiS.Služba je poslq,tována na území měsía Vracov.

Oblastní charita Hodonín, Pečovatelská slAdresa: Zámecká 848, 69 6 1z ťai,n":ž'š'
Provoz: Po-Ne 6:30-20:00

1i:)7r:r;::::_.",,Mgr.VeronikaRolencová(§Ilc(

'^],:š!:,!:.:osk.ytovdnaiobcích:irriíruvN á s e dl ov i c e, N e n kov i c e, N e c hv a l' r, r;,;,;;;:';i

§užba je poskytovdna , obcíci,:

O blastní charita Ho_d o.nín, Pečova telská službaAdresa: č.p. 5. 696 l3 šu.al." 
-"'B'!lJl

Provoz: Po-Ne 7 :00-20:00
Sociální pracovnice: Bc. Helena Špérová (tel.733

ť:,r,!,i: " 
o o s ky t o v d n a v o b c íc hl : ě ;; ;' H o, o r r rr,Terezín

Bc_. Marcela Prchalová, DiS.
odbor sociálních věcí MěÚ Kyjov

ková (tel. 725
'ěmice, L)omanín,

843 704)
Syrovín, Moravs lgl Píse k.

778 431 133)

žd,ánice

737 234 096)
'ice, Dražůvlql, Lovčice,
ice, Věteřov, Žarošice, 

.

Mouchnice.
ždántce, žu|lrtir"

Šardice

55 880)
'ín, Stavěšice, Strážovice, Šardice a


